A eo esse per gloriam, multiplicitibus hæc sanctarum Scripturarum instruuntur exemplis. Nec apud religiosam conscientiam tuam, venerabilis Imperator, tanquam ignota dicantur. Fides enim ipsa, quæ a te constanter asseritur, tibi reddit hoc munera, ut sensibus tuis et affectum sui inserat, et scientiam, per quam diligentius asseratur, infundat: **I43** et tamen interest dispensationis mibi creditæ ut ego quoque vel apud scientes nota non taceam, ut succedente sibi per vices temporum catholicorum prædicatione sensum quod indefficienter asseritur sine fine credatur. Latius hæc, quæ ad deitatem humanitatemque Domini nostri Jesu Christi pertinent, et in eo unitas duas sine confusione naturas potui secundum veterum definita disserere, si esset adversum eos, qui B his dissentient, disputandum; sed cum in manibus omnium sint et synodica constituta, et beati pape Leonis dogmata, perstrinxisse polius pauca quam evolvere credidi conveniens universa. Nunc vero agnoscere satis est, et cavere ita proprietatem et essentialiam cogitanda, ut sciatur quid personæ, quid nos oporteat deserire substantias. Quæ qui indignerter ignorant, aut callida impietate dissimulant, dum omittunt, quod sit proprium Filii, triplex tendunt insidias unitati; sed si quæ prædicta sunt, validis teneantur fixa radicibus, nec a paterna traditione recedunt, et constanter quæstionibus obviatur.

LXXXVII

EPISTOLA JUSTINI IMPERATORIS AD HORMISDAM PAPAM.

Sanctissimo ac beatissimo archiepiscopo almae C urbis Romæ et patriarchæ Hormisdæ Justinus imperator.

Scias effectum nobis, Pater religiosissime, quod dum summis studiis quærebatur, neveris patens factum, et antequam advenerint, qui a vobis destinati sunt, quod Joannes vir beatissimus antistes novæ Romæ nostræ una cum clero ejus vobis sentiunt, nullis variantes ambiguitatibus, nullis divisi disordiis. Scias libellum ab eo subscriptum, quem offendendum indicaveras sanctissimorum Patrum concilio congruentem. Omnes concurrunt alacri opere ad suscipienda vota tam vestrae quam Constantinopolitanæ sedis, quos veritatis coruscus fulgor illuminat: omnes accelerant libentissime, quos oblectat via d. lucida. Sequuntur scita Patrum sanctissima, leges probatissimas, et concilii quorumdam firmatis, qui rectum tenebant tramitem, aliorum correctis, qui vagabantur incerti. In eo res colligitur, ut unitatem individuas Trinitatis ipsi quoque unitate colant mentium. Negatum est inter divina mysteria memoriam in posterum fieri pro tenore libelli, quem dixi-

mus. Acacii prævaricatoris quondam regis hujus urbis episcopi, nec non et aliorum sacerdotum, qui vel primi contra constituta, venerantur apostolica, vel successores, erroris, facti sunt, nulla usque ad ultimum diem suum penitentia correcti. Et, quoniam omnes nostræ regiones admonendas sunt, ut exemplum imitantur civitatis regis, destinanda ubique principalia præcepta duximus; tanto flagramus religionis officio, tanto afficiamus studio pacem catholicæ fidei pro remuneranda coetus pace nostræ reipublicæ, pro conciliando subjectis meis superne præsidio. Quid enim gratius reperiri potest, quid justius, quid illustrius, quam quos idem regnum continet, ejusdemque fidei cultus irradiat^a, eos non diversa contendere, sed collectis in eodem sensibus instituta venerari, non humana mente lata, sed divina providentia Spiritu? Ores igitur vestrae religionis sanctitas, ut quod pervigili studio pre concordia Ecclesiarum catholice fidei procuratur, divini muneri opitulatio iugi perpetuitate servari aponat. Datum x Kalendas Maias. Constantinopoli.